
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. Gen. n. 2614 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 561 del 17-11-2015 
(n. 1643 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INCARICO PER STIPULA ATTO PUBBLICO PER CESSIONE BONARIA DI 

TERRENO A SEGUITO DI PROCEDURA ESPROPRIATIVA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA STRADA LITORANEA POSTILLI RICCIO. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il 
quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che 
conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali 
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
PREMESSO che con determina n. 67 del 19/02/2010 venne conferito l’incarico al notaio Giuseppe Cardella 
per la stipula degli atti pubblici per la cessione bonaria di terreno a seguito di procedura espropriativa per  la 
realizzazione della strada litoranea Postilli-Riccio; 
CONSIDERATO  che necessita perfezionare con l’atto pubblico la cessione delle aree acquisite dalla ditta 
PAOLINI CONCETTA – Eredi DE COLA EMILIA, giuste determine n.507 del 14/09/2007 e n. 254 del 
11/05/2010 rispettivamente di liquidazione dell’acconto e del saldo dell’indennizzo pattuito; 
RITENUTA l’opportunità di adottare il presente atto in merito alla conferma dell’incarico al notaio 
Giuseppe Cardella per la stipula dell’atto pubblico e contestualmente impegnare la spesa necessaria; 

DETERMINA 
-Affidare al notaio Giuseppe CARDELLA con studio notarile in Ortona,  l’incarico di stipulare l’atto 
pubblico la cessione delle aree acquisite dalla ditta PAOLINI CONCETTA – Eredi DE COLA EMILIA e 
precisamente: 
Ditta PAOLINI CONCETTA 
Aree cedute 
� Foglio 2 part. 4467 per mq. 275 quota di proprietà 1/2 
� Foglio 2 part. 4473 per mq. 215 quota di proprietà 1/2 
� Foglio 2 part. 4469 per mq. 280 quota di proprietà 1/2 



Pag. 2 di 2 

� Foglio 2 part. 4428 per mq. 15 quota di proprietà 100/100 
� Foglio 2 part. 4481 per mq. 30 quota di proprietà 100/100 
� Foglio 2 part. 4501 per mq. 210 quota di proprietà 100/100 
Ditta EREDI DE COLA EMILIA 
Aree cedute 
� Foglio 2 part. 4467 per mq. 275 quota di proprietà 1/2 
� Foglio 2 part. 4473 per mq. 215 quota di proprietà 1/2 
� Foglio 2 part. 4469 per mq. 280 quota di proprietà 1/2 
-Attribuire al suddetto incarico il codice CIG: X29167DF12; 
-Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 
 

Capitolo/Articolo 9766 

Impegno n. 20150003043 

Codice creditore 151268 

Nome creditore Notaio Giuseppe CARDELLA 

Causale Atto pubblico la cessione delle aree 

CIG  X29167DF12 

Cod uni uff FCXJ9N 

Importo 2000,00 

 
Di imputare la spesa complessiva di euro 2000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue: 

Esercizio Capitolo Importo 

2015 9766 2000,00 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AURO/DiN 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  19.11.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


